
 
UCHWAŁA NR XXXVIII/339/2017 

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU 

z dnia 26 września 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 

poz. 1583, poz. 1948, poz. 2174; z 2017 r. poz. 38, poz. 624, poz. 777, poz. 1292) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 

art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, 

poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) Rada Miejska w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjali-

styczne usługi opiekuńcze świadczone w ramach realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązko-

wym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Myśliborzu oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowite-

go zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze tygodniowym, w godzinach od 7.00 do 20.00. 

3. Usługi opiekuńcze w dni wolne od pracy mogą być świadczone w celu zabezpieczenia czynności pielę-

gnacyjnych, higienicznych i żywieniowych wymagających codziennego świadczenia. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze miesięcznym. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których do-

chód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza 150% odpowiedniego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej. 

§ 3. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi za-

łącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Stawka odpłatności za jedną godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 

brutto 17,49 zł. (słownie: siedemnaście złotych 49/100). 

§ 5. W przypadku świadczenia usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej w liczbie przekra-

czającej trzy godziny dziennie, stawkę odpłatności za czwartą i następne godziny pomniejsza się o 50%. 

§ 6. 1. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Myśliborzu, przyznając świadczenie w formie usług opie-

kuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala ich zakres, okres, miejsce świadczenia oraz wysokość 

odpłatności. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa 

w § 4, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 3 oraz liczby godzin świadczo-

nych usług w ciągu miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 października 2017 r.

Poz. 4254



 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług, może być na jej wniosek lub 

pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi na czas okre-

ślony, ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycz-

nych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzy-

stencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

5) zdarzenie losowe. 

§ 8. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości 

określonej decyzją na rachunek bankowy GBS Barlinek oddział Myślibórz 16 8355 0009 0070 0724 2000 0001. 

§ 9. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXVI/215/2004 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 28 czerwca 2004 roku w sprawie warunków przy-

znawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat za ustalenie z trybu ich pobierania; 

2) Nr LIV/521/2006 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 26 października 2006 roku zmieniająca uchwałę 

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz ustalenie trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślibórz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Roman Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4254



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/339/2017 Rady Miejskiej w Myśliborzu  
z dnia 26 września 2017 roku 

                             Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

 
Dochód na osobę ustalony jako procent kryterium dochodowego określonego  w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej , oraz kwota kryterium dochodowego 

 

 
 

Wysokość odpłatności 
ustalona za 1 godzinę 

dla: 

 

Procent kryterium 
dochodowego. 

Kwota kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej. 

Kwota kryterium dochodowego dla 
osoby w rodzinie. 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 150 % 951,00 złotych 771,000 złotych nieodpłatnie nieodpłatnie 

od  151 % do 190 %  
957,34 złotych do 1.204,60 złotych 

776,14 złotych do 976,60 złotych 2 % - 0,35 zł 4 % - 0,70 zł 

od 191 % do 220 %  
1.210,94 złotych do 1.394,80 złotych 

981,74 złotych do 1.130,80 złotych 4 % - 0,70 zł 8 % - 1,40 zł 

od 221 % do 240 %  
1.401,14 złotych do 1521,60 złotych 

1.135,94 złotych do 1.233.60 złotych 7% - 1,22 zł 12 % - 2,10 zł 

od 241 % do 260 %  
1.527,94 złotych do 1.648,40 złotych 

1.238,74 złotych do 1.336,40 złotych 12 % - 2,10 zł 25 % - 4,37 zł 

od 261 % do 270 %  
1.654,74 złotych do 1.711,80 złotych 

1.341,54 złotych do 1.387,80 złotych 20 % - 3,50 zł 40 % - 7 zł 

od 271 % do 280 %  
1.718,14 złotych do 1.775,20 złotych 

1.392,94 złotych do 1.439,20 złotych 35 % - 6,12 zł 55 % - 9,62 zł 

od 281 % do 300 %  
1.781,54 złotych do 1.902,00 złotych 

1.444,34 złotych do 1.542,00 złotych 50 % - 8,75 zł 70 % - 12,24 zł 

od 301 % do 320 %  
1.908,34 złotych do 2.028,80 złotych 

1.547,14 złotych do 1.644,80 złotych 60 % - 10,49 zł 80 % - 13,99 zł 

od 321 % do 350 %  
2.035,14 złotych do 2.219,00 złotych 

1.649,94 złotych do 1.799,00 złotych 70 % - 12,24 zł 90 % - 15,74 zł 

od 351 % do 400 %  
2.225,34 złotych do 2.536,00 złotych 

1.804,14 złotych do 2.056,00 złotych 80 % - 13,99 zł 100% - 17,49 zł 

od 401 % do 450 %  
2.542,34 złotych do 2.853,00 złotych 

2061,14 złotych do 2.313,00 złotych 90 % - 15,74 zł 100 % - 17,49 zł 

Powyżej 451 % 
2.859,34 złotych 2.318,14 złotych 100 % - 17,49 zł 100% - 17,49 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4254


		2017-10-25T11:56:17+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




